



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

LJ INVEST A/S
VINGSTED SKOVVEJ 11, 7182 BREDSTEN
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2022 - 30. APRIL 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. oktober 2023

Klaus Langvad

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LJ Invest A/S Vingsted Skovvej 11 7182 Bredsten
	CVR-nr.: 88 39 94 12 Stiftet: 30. november 1979 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Bestyrelse	Klaus Langvad Jørgen Egstrand Andersen Ulla Langvad
Direktion	Klaus Langvad
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at eje kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af aktiviteterne i datterselskabet i Norge udviser et pænt overskud for 2022/23, hvilket ledelsen finder tilfredsstillende. Den norske kurs påvirker dog resultatet i negativ retning. Ledelsen forventer et fortsat positivt resultat for 2023/24 fra det norske datterselskab. Øvrige associerede virksomheder har givet underskud, fortrinsvis grundet kursreguleringer på værdipapirer og valuta.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.691.401	8.846
Personaleomkostninger.....	1	-1.121.135	-1.211.738
Af- og nedskrivninger.....		-83.570	-155.488
Andre driftsudgifter.....		-16.076	-45.769
DRIFTSRESULTAT		1.470.620	-1.404.149
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	6.093.471	4.212.679
Andre finansielle indtægter.....	3	147.668	231.293
Andre finansielle omkostninger.....		-534.333	-384.671
RESULTAT FØR SKAT		7.177.426	2.655.152
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		7.177.426	2.655.152
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	600.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.093.471	4.212.679
Overført resultat.....		1.083.955	-2.157.527
I ALT		7.177.426	2.655.152

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		0	4.800.902
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		551.514	651.160
Materielle anlægsaktiver.....	4	551.514	5.452.062
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		39.611.540	38.303.653
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		13.796.198	15.185.384
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.900.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	55.307.738	53.489.037
ANLÆGSAKTIVER.....		55.859.252	58.941.099
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	7.375
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	548.971
Andre tilgodehavender.....		1.222.665	1.805.878
Tilgodehavender.....		1.222.665	2.362.224
Likvide beholdninger.....		6.195.291	3.010.090
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.417.956	5.372.314
AKTIVER.....		63.277.208	64.313.413

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Selskabskapital.....		1.378.687	1.378.687
Overført overskud.....		49.682.135	48.679.479
Forslag til udbytte.....		0	600.000
EGENKAPITAL.....		51.060.822	50.658.166
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		86.844	109.501
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		21.265	0
Gæld til associerede selskaber.....		2.557.472	2.557.472
Anden gæld.....		9.550.805	10.988.274
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.216.386	13.655.247
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		12.216.386	13.655.247
PASSIVER.....		63.277.208	64.313.413
Eventualposter mv.	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2022.....	1.378.687	0	48.679.479	600.000	50.658.166
Forslag til resultatdisponering.....		6.093.471	1.083.955		7.177.426
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-600.000	-600.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		-6.174.770			-6.174.770
Overførsler					
Udligning negativ saldo.....		81.299	-81.299		0
Egenkapital 30. april 2023.....	1.378.687	0	49.682.135	0	51.060.822

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	3	3	
Løn og gager	1.110.037	1.189.280	
Andre omkostninger til social sikring.....	11.098	22.458	
	1.121.135	1.211.738	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	7.482.657	4.004.453	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.389.186	208.226	
	6.093.471	4.212.679	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	10.501	25.342	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	137.167	205.951	
	147.668	231.293	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. maj 2022.....	13.624.517	865.823	
Afgang.....	-13.624.517	0	
Kostpris 30. april 2023.....	0	865.823	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	8.823.615	147.169	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-8.823.615	0	
Årets afskrivninger	0	167.140	
Af- og nedskrivninger 30. april 2023.....	0	314.309	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....	0	551.514	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				5
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. maj 2022.....	48.552.756	14.100.646	0	
Tilgang.....	0	0	2.000.000	
Afgang.....	0	0	-100.000	
Kostpris 30. april 2023.....	48.552.756	14.100.646	1.900.000	
Værdireguleringer 1. maj 2022.....	-10.249.103	1.084.738	0	
Årets resultat	7.473.866	-1.389.186	0	
Årets værdireguleringer	-6.165.979	0	0	
Værdireguleringer 30. april 2023.....	-8.941.216	-304.448	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....	39.611.540	13.796.198	1.900.000	

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Langvad Holding II ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
